
Direktionen 20-04-2022

Beslutningsprotokoller og dagsordener 

 Åben Sag 

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

Udvalgenes beslutningsprotokoller gennemgås umiddelbart efter udvalgsmøderne og udvalgenes 

dagsordener gennemgås forud for udvalgsmøderne. 

 

Gennemgangen foretages af den pågældende direktør. 

 

Rul april: ØK d. 20/4, KB d. 26/4 

 Gennemgang af beslutningsprotokol for: 

o Ekstraordinært Børne- og ungdomsudvalget 7. april 

 Gennemgang af dagsorden for: 

o Økonomiudvalgsmøde d. 20. april 

 

 Kommende politiske møder:  

o Miljø- og teknikudvalget d. 25. april 

o Kommunalbestyrelsesmøde d. 26. april 

o Arbejdsmarkedsudvalget d. 27. april 

o Børne- og ungdomsudvalget d. 28. april 

o Kultur- og fritidsudvalget d. 2. maj 

o Erhvervsudvalget d. 3. maj 

o Voksen- og plejeudvalgte d. 4. maj 

 

 Tidligere politiske møder:  

o Ekstraordinært kultur- og fritidsudvalgsmøde 5. april 

o Voksen- og plejeudvalgsmøde d. 30. marts 

o Erhvervsudvalgsmøde d. 29. marts 

o Ekstraordinært økonomiudvalgsmøde d. 28. marts 
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o Ekstraordinært kommunalbestyrelsesmøde d. 28. marts.  

o Børne- og ungdomsudvalgsmøde d. 24. marts 

o Ekstraordinært arbejdsmarkedsudvalgsmøde d. 23. marts 

o Kultur- og fritidsudvalgsmøde d. 21. marts 

o Arbejdsmarkedsudvalgsmøde d. 16. marts 

o Miljø- og teknikudvalgsmøde d. 14. marts 

 

Opsamling på forudgående møder, aktiviteter samt formål  

 Opsamling vedr. generalforsamling på Grenaa Havn d. 19. april  

 Opsamling vedr. henvendelser om friplejehjem Grenaa. 

 Opfølgning på regeringens og aftalepartiernes beslutning vedr. ”Aftalen om målrettet 

varmecheck”, der udvider målgruppen og øger støtten.   

 Status på implementering af helhedsorienteret sag. 

 

Kommende møder, aktiviteter samt formål  

 Generalforsamling Business Djursland 

 Møde vedr. biogasanlæg Norddjurs Kommune d. 22. april 

 Aqua Djurs generalforsamling d. 25. april. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser beskrives i dagsordenspunkterne til møderne i de stående udvalg m.v. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at de nævnte beslutningsprotokoller og de nævnte dagsordener 

gennemgås. 

Beslutning i Direktionen den 20-04-2022 

Der blev afholdt ekstraordinært møde i børne- og ungdomsudvalget den 7. april, hvor der blandt 

andet var fortsat introduktion til børne- og ungdomsudvalget på dagsordenen. 

 

Der blev afholdt ekstraordinært møde i børne- og ungdomsudvalget den 19. april, hvor der blandt 

andet var. 1) Dialogmøder med en række foreninger. 2) Drøftelse af den aktuelle Ukraine situation. 
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3) Samt orientering om opfølgning på henvendelse, idet der blev aftalt en nærmere drøftelse med 

borgmester og kommunaldirektør undervejs. 

 

Der afholdes økonomiudvalgsmøde d. 20. april, hvor der blandt andet er følgende på dagsordenen. 

1) Dialogmøde med Aarhus Airport. 2) Årsregnskab for 2021. 3) Fagudvalgenes egen 

budgetdrøftelse.  

 

Der afholdes ekstraordinære møder i arbejdsmarkedsudvalget og økonomiudvalget den 22. april 

hvor der skal ske en fornyet beslutning om øget kvote af fordrevne ukrainere. Sagen behandles 

endeligt på kommunalbestyrelsen den 26. april.  

 

Der afholdes møde i miljø- og teknikudvalget den 25. april, hvor der blandt andet behandles 

følgende på dagsordenen. 1) Parkering på Sydhavnen, som kan indgå som anlægsforslag til budget 

2023. 2) Vedtagelse af lokalplan vedr. Vester Hesseldal. 3) Endelig vedtagelse af lokalplan vedr. 

kapellet i Grenaa. 4) Revideret sammensætning af Færgeudvalget. 5) Udvælgelse af almene 

boligprojekter.  

 

Opsamling på forudgående møder, aktiviteter samt formål  

 Direktionen drøftede generalforsamling på Grenaa Havn d. 19. april.  

 Direktionen drøftede henvendelser om friplejehjem Grenaa. Det bliver sat et hold, hvor de to 

fagdirektører koordinerer den rette bemanding af på administrativt niveau. Der bliver taget 

initiativ til en nærmere konkretisering af de informationer, der er brug for inden mødet, og 

der aftales et møde. Fagdirektørerne foranlediger en tilbagemelding til direktionen efter 

mødet, og der sker en politisk orientering. 

 Direktionen drøftede regeringens og aftalepartiernes beslutning vedr. ”Aftalen om målrettet 

varmecheck”, der udvider målgruppen og øger støtten. Norddjurs Kommune har ikke 

varmeværker, der er afhængige af naturgas.  

 Der blev gjort status på implementering af helhedsorienteret sag. Den helhedsorienterede 

sagsbehandling på ungeområdet er i gang, og medarbejderne er fysisk flyttet til 

ungeindsatsen. På det specialiserede voksenområde, er der ikke sket en flytning af sager 

endnu. Der er aftalt en proces med opgørelse af sager herunder budget i slutningen af april, 

således at budgetflytningen kan blive politisk behandlet i budgetopfølgningen for maj 
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måned, der behandles af fagudvalg i juni, og ØK og KB i august. Det skal tilstræbes at 

implementering af helhedsorienteret sag sker på alle berørte områder, således at det er en del 

af Norddjurs Kommunes tilgang i forhold til borger- og velfærdsservice samt at dette 

mindset præger tilgangen. Der gøres status på direktionsmødet den 4. maj. 

 

Kommende møder, aktiviteter samt formål  

 Drøftelse vedr. generalforsamling i Business Djursland med henblik på påklædning af 

borgmester og kommunaldirektør inden mødet. 

 Drøftelse af møde vedr. biogasanlæg, der er planlagt til den 22. april. Sekretariatschefen i 

fællesforvaltningen foranlediger en tilbagemelding forud for mødet til kommunaldirektøren 

og borgmesteren. 

 Drøftelse af Aqua Djurs generalforsamling d. 25. april. 

 

Afbud: 

Konstitueret fællesforvaltningsdirektør Kim Bruun Nielsen 

 

Bilag: 

1 -  Lukket Friplejehjem Grenå () () 

2 - 3277202 Åben Aftaletekst målrettet varmecheck (57382/22) (H) 

3 - 3277203 Åben Tillægsaftale om målrettet varmecheck (57383/22) (H) 
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